
1 августа 2019 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Содержание выпуска: 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 23.07.2019 № 553 О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа город Волгореченск Костромской области от 11.04.2019 № 274 ......................................... 2 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 29.07.2019 № 561 О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа город Волгореченск Костромской области от 28.09.2018 № 605 ......................................... 2 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 29.07.2019 № 562 О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа город Волгореченск Костромской области от 30.10.2017 № 582 ......................................... 8 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 31.07.2019 № 581 О внесении изменения в постановление администрации 
городского округа город Волгореченск Костромской области от 27.03.2017 № 158 ....................................... 15 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 01.08.2019 № 585 Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке 
и реализации бюджетных инвестиций городского округа город Волгореченск Костромской области .......... 16 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 01.08.2019 № 586 Об утверждении порядков осуществления бюджетных 
инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, принятия решений 
о предоставлении субсидий из бюджета городского округа город Волгореченск Костромской области на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности, предоставления муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным 
предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность городского округа город Волгореченск Костромской области ................................................. 18 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

 

№22 (76) 

01.08.2019 

бесплатно 

 

ГОРОДСКОЙ 

ВЕСТНИК 



 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

2 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 23.07.2019 № 553 О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город Волгореченск Костромской области от 11.04.2019 № 274 

 
С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
администрация городского округа город Волгореченск Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в пункт 26 Порядка осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

муниципальных  нужд на территории городского округа город Волгореченск Костромской области 
(приложение № 2), утвержденного постановлением администрации городского округа город 
Волгореченск Костромской области от 11.04.2019 № 274 «О Порядке осуществления контроля в сфере 
закупок» следующие изменения: 

1) в подпункте 1 слова «либо осуществляющих общественный контроль общественного 
объединения или объединения юридических лиц» исключить; 

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе: 
а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих 

общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых 
указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок; 

б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок; 

в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков 
нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию, размещению на официальном сайте городского округа город Волгореченск Костромской 
области. 

 
Глава городского округа город  
Волгореченск Костромской области    В.А. Балдин 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 29.07.2019 № 561 О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Волгореченск Костромской области от 28.09.2018 № 605 
 
В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий муниципальной 

программы «Молодежь городского округа город Волгореченск Костромской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Волгореченск 
Костромской области от 28.09.2018 № 605, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, на основании решения Думы городского округа город Волгореченск Костромской 
области от 25.12.2018 года № 95 «О бюджете городского округа город Волгореченск Костромской 
области на 2019 год и плановый на 2020 и 2021 годов», в соответствии с Порядком  принятия решений о 
разработке муниципальных программ городского округа город Волгореченск Костромской области, их 
формировании, реализации проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 
постановлением администрации городского округа город Волгореченск Костромской области от 
21.11.2014 № 553, администрация городского округа город Волгореченск Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Молодежь городского округа город Волгореченск 

Костромской области на 2019 – 2021 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением 
администрации городского округа город Волгореченск Костромской области от 28.09.2018 № 605 (с 
изменениями от 18.02.2019 № 130), следующие  изменения: 

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств 
бюджета городского округа. 
Общий объём финансирования Программы составит 3 933,7 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации программы: 
- 2019 год – 1 264,0 тыс. рублей; 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

3 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

- 2020 год – 1 364,6 тыс. рублей; 
- 2021 год – 1 305,1 тыс. рублей. 

» 
2) Раздел 4  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Раздел 4.  Ресурсное обеспечение Программы 
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета городского 

округа. 
Общий объём финансирования Программы составит 3 933,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации программы: 
- 2019 год – 1 264,0 тыс. рублей; 
- 2020 год – 1 364,6 тыс. рублей; 
- 2021 год – 1 305,1 тыс. рублей. 
3) пункт 5 раздела 6 «Перечень программных мероприятий, направленных на решение задач и 

достижение цели» дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания: 
«5.3. Создание условий для развития материально - технической базы Центра по работе с 

молодежью, в том числе для молодежи с ограниченными возможностями здоровья.»; 
4) Приложение 1 к Программе  «Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодежь 

городского округа город Волгореченск Костромской области на 2019 - 2021 годы» изложить в новой 
редакции (согласно приложению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию, а также размещению на официальном сайте городского округа город Волгореченск 
Костромской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 
 

Глава городского округа город  
Волгореченск Костромской области   В.А. Балдин 

 
Приложение к  

постановлению администрации 
городского округа город Волгореченск 

Костромской области 
от 29.07.2019 № 561 

 
Приложение  1 

к муниципальной программе утвержденной 
постановлением администрации 

городского округа город Волгореченск 
Костромской области 
от 28.09.2018 № 605 

 
Перечень мероприятий муниципальной программы  

«Молодежь городского округа город Волгореченск Костромской области на 2019 - 2021 годы» 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Исполнитель 
Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, 
тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам: 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I Направление. Поддержка талантливой молодежи, молодежных общественных объединений,  
поддержка молодых семей 

1 

Организация и 
проведение 
торжественной 
церемонии 
вручения 
денежных грантов 
главы городского 
округа город 
Волгореченск в 
рамках 
подпроекта 
«Поддержка 
талантливой 
молодежи» ПНП 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

30,0 10,0 10,0 10,0 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

4 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

«Образование» 

-денежные 
гранты; 
-расходный 
материал. 

2 

Проведение 
молодежного 
образовательного 
форума   

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

27,0 9,0 9,0 9,0 
-оплата услуг 
привлеченных 
специалистов; 
-подарки и 
сувениры; 
-транспортные 
услуги. 

3 

Участие 
молодежи в 
областных 
образовательных 
форуме  

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

41,0 10,0 15,5 15,5 

- транспортные 
услуги. 

4 

Участие 
молодежи во 
Всероссийских 
молодежных 
форумах, слетах, 
фестивалях, 
конкурсах 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

20,0 0,0 10,0 10,0 

- транспортные 
услуги. 

5 

Поддержка 
молодежных 
общественных 
объединений, 
созданных на 
базе 
муниципальных 
учреждений 
образования и 
молодежи: 
- клуб «МАЯК» 
(МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки»; 
- работа 
молодежного 
общественного 
совета (МБУДО 
«Дом творчества 
«Истоки»; 
- РДШ на базе 
МБОУ «СОШ № 3 
города 
Волгореченска»; 
- объединение 
«Юнармеец» 
(МБОУ «Лицей № 
1»). 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБОУ «Лицей 
№ 1», МБОУ 
«СОШ № 3 

города 
Волгореченска», 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

60,0 20,0 20,0 20,0 

- транспортные 
услуги; 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

5 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

- расходный 
материал. 

6 

Проведение 
торжественных 
регистраций 
новорожденных 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

21,0 5,0 8,0 8,0 
- подарки и 
сувениры; 
- расходные 
материалы. 

7 

Организация 
семейного клуба 
«Счастье в 
детях» 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

21,0 7,0 7,0 7,0 
- подарки и 
сувениры; 
- расходные 
материалы. 

 
ИТОГО по 
направлению: 

  
 

220,0 61,0 79,5 79,5 

II Направление. Профилактика асоциальных проявлений в молодежной среде, формирование здорового 
образа жизни 

1 

Организация 
работы клуба 
«Ренессанс» для 
молодёжи с 
ограниченными 
возможностями 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

27,0 9,0 9,0 9,0 

- транспортные 
услуги. 

2 

Организация 
работы на 
территориях 
общего 
пользования 
городского округа 
город 
Волгореченск 
Костромской 
области (во 
дворах) с 
молодёжью в 
летний период 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

30,0 10,0 10,0 10,0 

-спортивный 
инвентарь 
(бадминтон, 
настольный 
теннис, 
кольцеброс, мячи 
и др). 

3 

Организация 
работы 
волонтёрского 
клуба «Старт в 
лето» 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

33,0 11,0 11,0 11,0 

- форма 
(футболки и 
бейсболки) 

4 

Проведение 
социально - 
досуговых 
программ для 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

82,5 27,5 27,5 27,5 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

6 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

различных 
категорий 
молодежи, в том 
числе 
находящейся в 
трудной 
жизненной 
ситуации 

- день молодежи; 
- новый год; 
- акции 
социальных 
действий, 
приуроченные к 
календарным 
праздникам. 

 ИТОГО по 
направлению: 

   
172,5 57,5 57,5 57,5 

III Направление. Патриотическое воспитание молодёжи, подготовка допризывной молодёжи 

1 

Организация и 
проведение 
городского этапа 
областной военно 
- спортивной игры 
«Зарница - 
Победа» 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУ  
«Спортивная 

школа  
«Волгореченск» 
МБОУ «СОШ № 

2 города 
Волгореченск» 

Средства 
местного 
бюджета 

66,0 22,0 22,0 22,0 

- судейство; 
- наградной 
материал; 
-питание команд. 

2 

Участие в 
областном 
финале военно - 
спортивной игры 
«Зарница - 
Победа»  

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

45,0 15,0 15,0 15,0 

- страховой взнос; 
- питание 
команды; 
- транспортные 
услуги. 

3 

Организация и 
проведение «Дня 
призывника»  

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

15,0 5,0 5,0 5,0 
- расходные 
материалы. 

4 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
патриотическому 
и гражданскому 
воспитанию 
молодёжи 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

45,0 15,0 15,0 15,0 - «День Победы»; 
- «Рассвет 
Победы»; 
- «День России»; 
- «День памяти и 
скорби»; 
- «День народного 
единства». 

5 Городской слет Администрация МБУДО «Дом Средства 30,0 10,0 10,0 10,0 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

7 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

патриотических 
объединений 

городского 
округа город 
Волгореченск 

творчества 
«Истоки», МБОУ 

«СОШ № 2 
города 

Волгореченск» 

местного 
бюджета 

- привлеченные 
специалисты; 
- расходные 
материалы. 

6 

Торжественное 
вручение 
паспортов 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

3,0 1,0 1,0 1,0 - подарки и 
сувениры; 
- расходные 
материалы. 

 
ИТОГО по 
направлению: 

  
 

204,0 68,0 68,0 68,0 

IV Направление. Организация временной занятости молодежи,  
поддержка молодых специалистов муниципальных учреждений города 

1 

Организация 
временных 
трудовых 
объединений, 
создание рабочих 
мест в 
муниципальных 
учреждениях 
городского округа 
город 
Волгореченск 
Костромской 
области для 
подростков в 
возрасте от 14 до 
18 лет 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

Муниципальные 
учреждения 

города 

Средства 
местного 
бюджета 

2012,2 693,0 659,6 659,6 

2 

Поддержка 
молодых 
специалистов, 
работающих в 
муниципальных 
учреждениях 
городского округа 
город 
Волгореченск 
Костромской 
области 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

Муниципальные 
учреждения 

города 

Средства 
местного 
бюджета 

1085,5 247,0 405,0 395,5 

3 

Выплата 
стипендии по 
целевым 
договорам 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

Муниципальные 
учреждения 

города 

Средства 
местного 
бюджета 

122,0 16,0 62,0 12,0 

4 

Участие в 
областном слете 
молодёжных 
трудовых 
объединений 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

23,0 0,0 11,5 11,5 

- транспортные 
услуги. 

 ИТОГО по 
направлению: 

  
 

3172,7 956,0 1138,1 1078,6 

V Направление. Организационно - кадровое и материально-техническое обеспечение молодежной 
политики 

1 
Участие 
специалистов в 
сфере 

Администрация 
городского 

округа город 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

34,5 11,5 11,5 11,5 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

8 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

молодежной 
политики в 
областных, 
всероссийских, 
международных 
конкурсах 
(транспортные 
услуги) 

Волгореченск 

2 

Организация 
методической 
работы 
(повышение 
квалификации 
специалистов в 
сфере 
молодежной 
политики) 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

30,0 10,0 10,0 10,0 

3. 

Создание условий 
для развития 
материально - 
технической базы 
Центра по работе 
с молодежью, в 
том числе для 
молодежи с ОВЗ 

Администрация 
городского 

округа город 
Волгореченск 

МБУДО «Дом 
творчества 
«Истоки» 

Средства 
местного 
бюджета 

100,0 100,0 - - 

 ИТОГО по 
направлению: 

  
 

164,5 121,5 21,5 21,5 

 ВСЕГО по 
программе: 

   3933,7 1264,0 1364,6 1305,1 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 29.07.2019 № 562 О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Волгореченск Костромской области от 30.10.2017 № 582 
 
В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Волгореченск 
Костромской области на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского 
округа город Волгореченск Костромской области от 30.10.2017 № 582, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ городского округа город Волгореченск Костромской области, их формировании, реализации 
проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации 
городского округа город Волгореченск Костромской области от 21.11.2014 № 553, администрация 
городского округа город Волгореченск Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском 

округе город Волгореченск Костромской области на 2018-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную 
постановлением администрации городского округа город Волгореченск Костромской области 30.10.2017 
№ 582 (с изменениями от 13.02.2018 № 63, от 20.03.2018 № 124, от 26.03.2018 № 138, от 25.04.2018 № 
218, от 28.05.2018 № 286, от 18.07.2018 № 441, от 01.11.2018 № 708, от 19.11.2018 № 742, от 18.02.2019 
№ 131, от  01.04.2019 № 245, от 19.04.2019 № 303), следующие  изменения: 

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств 
федерального и областного бюджетов, бюджета городского округа город 
Волгореченск, внебюджетных средств. 
Общий объем финансирования Программы составляет 30 658,067 тысяч 
рублей,  из них: 
федеральный бюджет - 86,125 
областной бюджет - 84,692 
бюджет городского округа   - 29 375,95 
внебюджетные средства – 1111,3 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

9 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

2018 г. – 9382,88 тысяч   рублей, из них: 
областной бюджет - 40,08 
бюджет городского округа   - 9025,5 
внебюджетные средства – 317,3 
2019 г. – 9980,287 тысяч   рублей, из них: 
федеральный бюджет - 86,125 
областной бюджет - 44,612 
бюджет городского округа   - 9464,55 
внебюджетные средства – 385,0 
2020 г. – 11294,9 тысяч   рублей, из них: 
бюджет городского округа   - 10885,9 
внебюджетные средства – 409,0 

» 
2) раздел 4  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Раздел 4.  Ресурсное обеспечение Программы 
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального и 

областного бюджетов, бюджета городского округа город Волгореченск, внебюджетных средств. 
Общий объем финансирования Программы составляет 30 658,067 тысяч рублей,  из них: 
федеральный бюджет - 86,125 
областной бюджет - 44,612 
бюджет городского округа - 29 375,95 
внебюджетные средства – 1111,3 
2018 г. – 9382,88 тысяч рублей, из них: 
бюджет городского округа - 9025,5 
внебюджетные средства – 317,3 
областной бюджет - 40,08 
2019 г. – 9980,287 тысяч   рублей, из них: 
федеральный бюджет - 86,125 
областной бюджет - 44,612 
бюджет городского округа - 9464,55 
внебюджетные средства – 385,0 
2020 г. – 11294,9 тысяч рублей, из них: 
бюджет городского округа - 10885,9 
внебюджетные средства – 409,0. 
Объем финансирования Программы из средств городского бюджета  ежегодно уточняется  на 

соответствующий финансовый год. 
Распределение средств по источникам, годам и направлениям мероприятий приведено в 

Приложении 1 к Программе. »; 
3) приложение 1 «Программные мероприятия муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город Волгореченск Костромской области на 2018-2020 годы» 
изложить в новой редакции (согласно приложению 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию, а также размещению на официальном сайте городского округа город Волгореченск 
Костромской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

 
Глава городского округа город  
Волгореченск Костромской области   В.А. Балдин 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации  
городского округу город Волгореченск  

Костромской области 
от 29.07.2019 № 562 

 

Приложение  1 
к муниципальной программе 

городского округа город Волгореченск 
«Развитие физической культуры и спорта 

 в городском округе город Волгореченск 
 

Программные мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Волгореченск Костромской области на 2018-2020 годы» 

 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

10 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия Исполнитель Главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирова

ния 

Объемы финансирования, тыс. 

руб. 

Всего В том числе по годам 

2018 2019 2020 

  Направление 1 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, укрепление 

материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности и создание 

необходимых и безопасных условий на спортивных сооружениях и в учреждениях физической 

культуры и спорта» 

1 Проведение 

ремонтных 

работ, 

направленных 

на обеспечение 

безопасного 

ежедневного 

пребывания 

спортсменов и 

работающего 

персонала в 

МБУ ФКиС 

«Волгореченск

ий спортивный 

комплекс» 

МБУ 

«Спортивная 

школа 

«Волгоречен

ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 82,0 0,0 0,0 82,0 

Внебюджетн

ые средства 

140,0 40,0 50,00 50,00 

2 Приобретение 

спортивного 

оборудования 

и инвентаря, в 

том числе для 

лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья  

МБУ 

«Спортивная 

школа 

«Волгоречен

ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 363,0 23,0 20,0 300,0 

Внебюджетн

ые средства 264,3 44,3 100,00 120,0 

Областной 

бюджет 80,16 40,08 40,08 0,0 

3 Сертификация 

объекта спорта 

с целью 

включения во 

Всероссийский 

реестр 

объектов 

спорта в 

соответствии с 

требованиями 

ФЗ от 

04.12.2007 № 

329-ФЗ «О 

физической 

культуре и 

спорте в РФ» 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 

00,0 0,0 - - 

4 Сертификация 

футбольных 

ворот согласно 

Постановлению 

правительства 

РФ от 

01.12.2009 № 

982 «Об 

утверждении 

единого 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 

60,0 - 00,0 - 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

11 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

перечня 

продукции, 

подлежащей 

обязательной 

сертификации, 

и единого 

перечня 

продукции, 

подтверждение 

соответствия 

которой 

осуществляетс

я в форме 

принятия 

декларации о 

соответствии» 

5 Приобретение 

оборудования 

на ресурсное 

обеспечение 

охраны 

общественного 

порядка при 

организации и 

проведении 

официальных 

спортивных 

мероприятий 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 

95,00 95,00 0,00 0,00 

6 Укрепление 

материально-

технической 

базы 

учреждения 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом и 

создание 

необходимых 

условий на 

спортивных 

сооружениях 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого по 

направлению 1 

    

  

1004,46 242,3

8 

210,08 552,0 

Бюджет 

городского 

округа город 

Волгореченск 

    

  

520,0 118,0 20,0 382,0 

Внебюджетные 

источники 

    

  

404,3 84,3 150,0 170,0 

Областной 

бюджет 

  

 

80,16 40,08 40,08 0,0 

Направление 2 «Организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы» 

1 Выполнение 

муниципальног

о задания по 

оказанию  

услуги по 

предоставлени

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 

26216,0 8122,

5 

8319,6 9773,

9 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

12 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

ю спортивных 

сооружений 

для занятий 

массовой 

физкультурой и 

спортом 

2 Проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

по различным 

видам спорта и 

физкультурно-

оздоровительн

ых 

мероприятий в 

городе 

Волгореченск 

для различных 

групп 

населения (в 

соответствии с 

ЕКП) 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Внебюджетн

ые средства 

695,0 230,0 230,0 235,0 

3 Проведение 

мероприятий 

по 

физкультурно-

оздоровительн

ой кампании: 

спортивно-

массовые 

мероприятия 

для 

пришкольных 

летних 

оздоровительн

ых лагерей 

города; 

- Декада спорта 

и здоровья; 

- День 

здоровья 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Внебюджетн

ые средства 

12,0 3,0 5,0 4,0 

4 Обеспечение 

подготовки 

спортивных 

сборных 

команд 

городского 

округа город 

Волгореченск 

Костромской 

области (в том 

числе 

спортсменов 

включенных в 

состав команд) 

к областным, 

региональным, 

межрегиональн

МБУ 

«Спортивная 

школа 

«Волгоречен

ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 

2515,0 785,0 820,0 630,0 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

13 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

ым, 

всероссийским 

и 

международны

м 

соревнованиям 

и их участие в 

таких 

соревнованиях, 

учебно-

тренировочных 

сборах, 

конференциях 

и собраниях 

спортивной 

направленност

и 

5 Проведение 

городского 

конкурса на 

лучшую работу 

по внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ГТО)  среди 

организаций, 

предприятий, 

учреждений 

города 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 

100,0 0,0 0,0 100,0 

6 Доставка и 

установка 

спортивно - 

технологическо

го 

оборудования 

для создания 

малых 

спортивных 

площадок, в 

том числе в 

целях приема 

нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ГТО)   

МБУ 

«Спортивная 

школа 

«Волгоречен

ск» 

Администра

ция 

городского 

округа город 

Волгореченс

к 

Бюджет 

городского 

округа 

150,0 0,0 150,0 0,0 

  Итого по 

направлению 2: 

  

 

29288,0 9140,

5 

9404,6 10742

,9 

Бюджет 

городского 

округа город 

Волгореченск 

  

 

28 581 8907,

5 

9169,6 10503

,9 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

14 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

Внебюджетные 

средства 

  

 

707,0 233,0 235,0 239,0 

Направление 3 «Обеспечение деятельности учреждений физкультурно - спортивной 
направленности» 

- обеспечение 
условий для 
осуществления 
спортивной 
подготовки по 
видам спорта; 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра
ция 
городского 
округа город 
Волгореченс
к 

Бюджет 

городского 

округа 

150,179 0,0 150,17

9 

0,0 

- организация 
адресной 
финансовой 
поддержки 
спортивным 
организациям, 
осуществляющ
им подготовку 
спортивного 
резерва для 
сборных 
команд 
Российской 
Федерации 
(финансовое 
обеспечение 
организаций, 
осуществляющ
их спортивную 
подготовку, на 
реализацию 
программ по 
спортивной  
подготовке в 
соответствии с 
федеральными 
стандартами 
спортивной 
подготовки по 
базовым 
олимпийским, 
параолимпийск
им и 
сурдлимпийски
м видам 
физической 
культуры и 
спорта; 
приобретение 
автомобилей, 
не являющихся 
легковыми, 
массой более 
3500 кг и с 
числом 
посадочных 
мест (без учета 
водительского 
места) более 8; 
осуществление 
в соответствии 
с порядком, 
утвержденным 

МБУ 
«Спортивная 
школа 
«Волгоречен
ск» 

Администра
ция 
городского 
округа город 
Волгореченс
к 

Федеральный 

бюджет 

86,125 0,0 86,125 0,0 

Областной 

бюджет 

4,532 0,0 4,532 0,0 

Бюджет 

городского 

округа 

4,771 0,0 4,771 0,0 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

15 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

Министерством 
спорта 
Российской 
Федерации, 
поддержки 
одаренных 
спортсменов, 
занимающихся 
в организациях, 
осуществляющ
их спортивную 
подготовку, и 
образовательн
ых 
организациях, 
реализующих 
федеральные 
стандарты 
подготовки. 

Итого по 

направлению 3: 

  

 

245,607 0,0 245,60

7 

0,0 

Федеральные 

средства  

  

 

86,125 0,0 86,125 0,0 

Областные 

средства 

  

 

4,532 0,0 4,532 0,0 

Бюджет 

городского 

округа город 

Волгореченск 

  

 

154,771 0,0 154,95 0,0 

Внебюджетные 

средства 

  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

программе: 

  

 

30658,0

67 

9382,

88 

9980,2

87 

11294

,9 

Федеральные 

средства  

  

 

86,125 0,0 86,125 0,0 

Областные 

средства 

  

 

84,692 40,08 44,612 0,0 

Бюджет 

городского 

округа город 

Волгореченск 

  

 

29 375,9

5 

9025,

5 

9464,5

5 

10885

,9 

Внебюджетные 

средства 

  

 

1111,3 317,3 385,0 409,0 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 31.07.2019 № 581 О внесении изменения в постановление 

администрации городского округа город Волгореченск Костромской области от 27.03.2017 № 158 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», с постановлением администрации городского округа город 
Волгореченск Костромской области от 28.11.2018 № 757 «О порядке формирования и норм расходов на  
обеспечение  спортивных команд городского округа город Волгореченск и других участников спортивных 
мероприятий (соревнований)», в  связи с изменением состава спортивных сборных команд городского 
округа город Волгореченск Костромской области, администрация городского округа город Волгореченск 
Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Волгореченск 

Костромской области от 27.03.2017 № 158 «Об утверждении составов сборных команд городского округа 
город Волгореченск Костромской области» (с изменениями от 13.07.2017 № 386, от 03.04.2018 № 169, от 
23.04.2018 № 216, 18.07.2018 № 446, от 30.07.2018 № 481, 20.09.2018 № 590, от 09.01.2019 № 5, от 
18.02.2019 № 125, от 20.02.2019 № 132):  

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

16 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

1) пункт 1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания: 
 «16) состав сборной команды городского округа город Волгореченск Костромской области по 

дворовому футболу,  согласно приложению 16;»; 
2) дополнить приложением 16, утвердив состав сборной команды городского округа город 

Волгореченск Костромской области по дворовому футболу (согласно приложению). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

Глава городского округа  
город Волгореченск Костромской области   В.А. Балдин 

 
Приложение к 

постановлению  администрации 
городского округа город Волгореченск 

Костромской области 
от 31.07.2019 № 581 

 
«Приложение 16 к 

Постановлению  администрации 
городского округа город Волгореченск 

Костромской области 
от 27.03.2017 № 158» 

 
СОСТАВ 

сборной команды городского округа город Волгореченск Костромской области по дворовому футболу 

№  
п/п 

Ф.И.О. Место жительства 

1 Жиратков Виталий Кириллович город Волгореченск 

2 Калистратов Никита Алексеевич город Волгореченск 

3 Кукал Сергей Алексеевич город Волгореченск 

4 Малиновский Виталий Павлович город Волгореченск 

5 Наумов Кирилл Игоревич город Волгореченск 

6 Орлов Егор Андреевич город Волгореченск 

7 Перов Дмитрий Алексеевич город Волгореченск 

8 Соколов Захар Иванович город Волгореченск 

9 Соловьев Александр Сергеевич город Волгореченск 

10 Соловьев Кирилл Дмитриевич город Волгореченск 

11 Сорокин Павел Николаевич город Волгореченск 

12 Чижов Михаил Максимович город Волгореченск 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 01.08.2019 № 585 Об утверждении Порядка принятия решений о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций городского округа город Волгореченск 
Костромской области 

 
В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со 

статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьёй 6 Устава  городского округа город Волгореченск Костромской области, 
администрация городского округа город Волгореченск Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций городского округа город Волгореченск Костромской области. 
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

Глава городского округа город 
Волгореченск Костромской области   В.А. Балдин 

 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением 
администрации городского  

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

17 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

округа город Волгореченск 
Костромской области 
от 01.08.2019 № 585 

 
Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 

городского округа город Волгореченск Костромской области 
 

1. Настоящий Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
городского округа город Волгореченск Костромской области устанавливает порядок принятия решения о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, реконструкции 
(с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и в 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств 
бюджета городского округа город Волгореченск Костромской области (далее – бюджет городского 
округа). 

2. Инициатором подготовки проекта решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
выступает главный распорядитель бюджетных средств бюджета городского округа, наделенный в 
установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере ведения (далее — главный 
распорядитель). 

3. Отбор объектов капитального строительства, в строительство, реконструкцию (с элементами 
реставрации, технического перевооружения) которых необходимо осуществлять бюджетные инвестиции, 
а также объектов недвижимого имущества, на приобретение которых необходимо осуществлять 
бюджетные инвестиции, производится с учетом: 

1) основных направлений развития, обозначенных в документах стратегического планирования 
городского округа город Волгореченск Костромской области (далее – городской округ); 

2) поручений главы городского округа. 
4. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций подготавливается главным 

распорядителем в форме проекта постановления администрации городского округа. 
5. Проектом решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций могут 

предусматриваться несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого 
имущества. 

6. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций должен содержать 
следующую информацию в отношении каждого объекта капитального строительства либо объекта 
недвижимого имущества: 

1) наименование объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества; 
2) настоящее либо планируемое местонахождение объекта; 
3) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами 

реставрации, техническое перевооружение, приобретение); 
4) наименование главного распорядителя и муниципального заказчика; 
5) параметры, непосредственно характеризующие объект капитального строительства (объект 

недвижимого имущества); 
6) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта; 
7) параметры стоимости и финансового обеспечения объекта: 
- сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной 

документации) или предполагаемая стоимость объекта капитального строительства, либо стоимость 
приобретения объекта недвижимого имущества, определяемая на основании независимой оценки, с 
выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение 
прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр 
типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-
культурного и коммунально-бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых 
для подготовки такой проектной документации; 

- распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (при наличии 
утвержденной проектной документации) или предполагаемой стоимости объекта капитального 
строительства или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации 
проекта бюджетных инвестиций с выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной 
документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация 
о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных 
зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), и проведение 
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации; 

- общий объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию проекта по источникам 
финансового обеспечения и распределение общего объема предоставляемых бюджетных инвестиций 
по годам реализации проекта с выделением объема бюджетных инвестиций по источникам финансового 
обеспечения; 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

18 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

8) наличие выделенного для целей строительства земельного участка, наличие/отсутствие 
инженерных коммуникаций, примерная стоимость оснащения земельного участка инженерными 
коммуникациями в случае их отсутствия (либо в случае отсутствия возможности осуществить расчет — 
указать причины). 

7. В случае необходимости корректировки проектной документации в проекте решения о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций указывается объем средств бюджета, необходимых 
соответственно на корректировку этой документации и проведение инженерных изысканий, 
выполняемых для корректировки такой документации. 

8. Внесение изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком для его принятия. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ от 01.08.2019 № 586 Об утверждении порядков осуществления 

бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности, принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа 

город Волгореченск Костромской области на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности, предоставления муниципальным 

бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность городского округа город Волгореченск Костромской области 

 
В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со 

статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьёй 6 Устава  городского округа город Волгореченск, администрация 
городского округа город Волгореченск Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить  прилагаемые: 
1) Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности городского округа город Волгореченск Костромской области. 
2) Порядок принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа город 

Волгореченск Костромской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) 
муниципальной собственности городского округа город Волгореченск Костромской области и (или) 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа 
город Волгореченск Костромской области. 

3) Порядок предоставления муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным 
унитарным предприятиям городского округа город Волгореченск Костромской области субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства (реконструкции, в том 
числе с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности 
городского округа город Волгореченск Костромской области и (или) приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность городского округа город Волгореченск Костромской области 
за счет средств бюджета городского округа город Волгореченск Костромской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию. 

 
Глава городского округа город 
Волгореченск Костромской области   В.А. Балдин 

 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением 
администрации городского  
округа город Волгореченск 

Костромской области 
от 01.08.2019 № 586 

 
Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности городского округа город Волгореченск Костромской области 

 
1. Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - 
Порядок осуществления бюджетных инвестиций) разработан в соответствии со статьей 79 Бюджетного 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru
consultantplus://offline/ref=F0101982FEB3CEB5C2EEE4C36511365781660ED60BBF0BB7C06C0102D2CD6076149DAC99103D52F0D70672394CF3A97470EEC726EA56o2gDM


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

19 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок осуществления бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты капитального строительства, реконструкции (с элементами 
реставрации технического перевооружения) муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность. 

2. Целью осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 
капитального строительства, реконструкции (с элементами реставрации технического перевооружения) 
муниципальной собственности городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - 
собственность городского округа) или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность (далее - бюджетные инвестиции) является удовлетворение потребностей населения 
городского округа город Волгореченск Костромской области в социально значимых объектах с учетом 
нормативной обеспеченности и экономической целесообразности строительства или приобретения 
указанных объектов. 

3. В бюджете городского округа город Волгореченск Костромской области (далее – бюджет 
городского округа), в том числе в рамках муниципальных программ, могут предусматриваться 
бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в соответствии с решениями о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций, принимаемыми в порядке, установленном 
администрацией городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - решения о 
реализации бюджетных инвестиций). 

Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных 
инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность 
городского округа город Волгореченск Костромской области в результате осуществления бюджетных 
инвестиций (далее - объекты), закрепляются в установленном порядке на праве оперативного 
управления или хозяйственного ведения за муниципальными бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных 
средств, находящихся на праве оперативного управления у таких учреждений, или уставного фонда 
таких предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав 
муниципальной казны городского округа город Волгореченск Костромской области. 

4. Не допускается при исполнении бюджета городского округа предоставление бюджетных 
инвестиций в объекты, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление 
капитальных вложений в соответствии с порядком, установленным администрацией городского округа 
город Волгореченск Костромской области. 

5. Осуществление бюджетных инвестиций из бюджета городского округа в объекты, которые не 
относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности городского округа город 
Волгореченск Костромской области, не допускается. 

6. Бюджетные ассигнования, выделенные на реализацию мероприятий инвестиционного проекта, 
муниципальной программы, расходуются в соответствии с их целевым назначением и не могут быть 
направлены на иные цели. 

В случае использования бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций не по 
целевому назначению средства подлежат возврату в бюджет городского округа в соответствии с 
действующим законодательством. 

7. Информация об исполнении бюджетных инвестиций представляется главными 
распорядителями бюджетных средств в финансовое управление администрации городского округа город 
Волгореченск Костромской области (далее - финансовое управление). 

8. В случае предоставления межбюджетных трансфертов бюджету городского округа из бюджета 
Костромской области для софинансирования реализации инвестиционных проектов и муниципальных 
программ разработка и реализация инвестиционных проектов и муниципальных программ 
осуществляется с учетом норм, определенных правовыми актами Костромской области. 

Представление отчетности об использовании указанных субсидий осуществляется в порядке, 
устанавливаемом правовыми актами Костромской области. 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации городского  
округа город Волгореченск 

Костромской области 
от 01.08.2019 № 586 

 
Порядок принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа город 

Волгореченск Костромской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального  
строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) 

муниципальной собственности городского округа город Волгореченск Костромской области и (или) 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа 

город Волгореченск Костромской области 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

20 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

I. Основные положения 
1. Настоящий Порядок принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета городского 

округа город Волгореченск Костромской области на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности городского округа город Волгореченск 
Костромской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - Порядок) разработан 
в соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает 
порядок принятия решений о предоставлении муниципальным бюджетным учреждениям городского 
округа город Волгореченск Костромской области (далее - учреждения), муниципальным унитарным 
предприятиям городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - предприятия) 
субсидий из бюджета городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - субсидии) на 
осуществление учреждениями и предприятиями капитальных вложений в строительство, реконструкцию, 
техническое перевооружение объектов капитального строительства муниципальной собственности 
городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - объекты капитального 
строительства) и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - объекты недвижимого имущества). 

2. Инициатором подготовки проекта решения о предоставлении субсидий из бюджета городского 
округа город Волгореченск Костромской области на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества (далее - решение) 
выступает главный распорядитель бюджетных средств, ответственный за реализацию мероприятий 
муниципальной программы городского округа город Волгореченск Костромской области (далее – 
муниципальная программа), в рамках которой планируется предоставление субсидии, либо в случае, 
если объект капитального строительства или объект недвижимого имущества не включен в 
муниципальные программы, то главный распорядитель бюджетных средств, наделенный в 
установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере ведения (далее - главный 
распорядитель). 

3. Не допускается при исполнении бюджета городского округа город Волгореченск Костромской 
области (далее – бюджет городского округа) предоставление субсидий, если в отношении объекта 
капитального строительства или объекта недвижимого имущества принято решение о подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций. 

Принятие решения в отношении объектов капитального строительства или объектов недвижимого 
имущества, по которым было принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, 
осуществляется после признания последнего утратившим силу либо путем внесения в него изменений, 
связанных с изменением формы предоставления бюджетных средств (с бюджетных инвестиций на 
субсидии). 

4. Отбор объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества 
производится с учетом: 

1) приоритетов и целей развития городского округа город Волгореченск Костромской области 
исходя из стратегии развития городского округа на долгосрочный период, прогнозов и программ 
социально-экономического развития городского округа город Волгореченск Костромской области, 
муниципальных программ городского округа город Волгореченск Костромской области; 

2) поручений главы городского округа город Волгореченск Костромской области; 
3) оценки эффективности использования средств бюджета городского округа, направляемых на 

капитальные вложения. 
5. Решение о предоставлении субсидий из бюджета городского округа на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства принимается в сроки, установленные 
нормативными правовыми актами городского округа город Волгореченск Костромской области, 
регулирующими порядок составления проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год 
и на плановый период. 

 
II. Подготовка проекта решения о предоставлении субсидии 

6. Главный распорядитель средств бюджета городского округа готовит проект решения о 
предоставлении субсидии из бюджета городского округа в форме постановления администрации 
городского округа город Волгореченск Костромской области. 

Проект решения, предусматривающего предоставление субсидии в рамках муниципальной 
программы, согласовывается главным распорядителем с ответственным исполнителем муниципальной 
программы в случае, если он не является одновременно ее ответственным исполнителем. 

7. Проектом решения могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства 
или объектов недвижимого имущества одного учреждения или предприятия, а в случае, если объекты 
капитального строительства или объекты недвижимого имущества включены в муниципальную 
программу, то несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества 
одного учреждения или предприятия, строительство или приобретение которых предусмотрено в рамках 
одного мероприятия муниципальной программы. 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru
consultantplus://offline/ref=F0101982FEB3CEB5C2EEE4C36511365781660ED60BBF0BB7C06C0102D2CD6076149DAC99103D56F0D70672394CF3A97470EEC726EA56o2gDM
consultantplus://offline/ref=F0101982FEB3CEB5C2EEE4C36511365781660ED60BBF0BB7C06C0102D2CD6076149DAC99103D52F0D70672394CF3A97470EEC726EA56o2gDM


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

21 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

8. Проект решения содержит следующую информацию: 
1) наименование объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества; 
2) направление инвестирования (строительство, реконструкция, техническое перевооружение, 

приобретение); 
3) наименование главного распорядителя; 
4) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, 

мощность объекта недвижимого имущества; 
5) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства или приобретения объекта 

недвижимого имущества; 
6) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной 

документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо 
стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с указанием размера средств, выделяемых на 
подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки 
такой проектной документации; 

7) общий (предельный) размер субсидии с указанием размера средств, выделяемых на подготовку 
проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой 
проектной документации, с распределением по годам реализации инвестиционного проекта общего 
(предельного) размера субсидии, рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации 
инвестиционного проекта; 

8) общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию 
инвестиционного проекта, с распределением по годам реализации инвестиционного проекта, 
рассчитанные в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта (при наличии). 

9. К проекту решения прилагаются пояснительная записка и документ, содержащий результаты 
оценки бюджетной и социальной эффективности инвестиционного проекта, проведенной главным 
распорядителем, а также расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для содержания 
объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества после ввода его в 
эксплуатацию (приобретения), и источники их финансового обеспечения с представлением документов и 
материалов, обосновывающих указанные расчеты. 

Пояснительная записка должна содержать обоснование целесообразности строительства, 
реконструкции, технического перевооружения объекта капитального строительства, приобретения 
объекта недвижимого имущества. 

10. Отраслевые (функциональные) органы администрации рассматривают проекты решений в 
сроки, установленные нормативными правовыми актами, регулирующими подготовку и оформление 
проектов нормативных правовых актов администрации городского округа город Волгореченск 
Костромской области. 

11. Внесение изменений в решение осуществляется в соответствии с требованиями, 
установленными настоящим Порядком для его принятия. 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации городского  
округа город Волгореченск 

Костромской области 
от 01.08.2019 № 586 

 
Порядок предоставления муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным 

предприятиям городского округа город Волгореченск Костромской области субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства (реконструкции, в том числе с 

элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности городского 
округа город Волгореченск Костромской области и (или) приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность городского округа город Волгореченск Костромской области 
за счет средств бюджета городского округа город Волгореченск Костромской области 

 
I. Общие положения 

1. Порядок предоставления муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным 
предприятиям городского округа город Волгореченск Костромской области субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства (реконструкции, в том числе с 
элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности городского 
округа город Волгореченск Костромской области или приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность городского округа город Волгореченск Костромской области за счет 
средств бюджета городского округа город Волгореченск Костромской области (далее - Порядок 
предоставления субсидий) разработан в соответствии пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления субсидий на осуществление 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru
consultantplus://offline/ref=F0101982FEB3CEB5C2EEE4C36511365781660ED60BBF0BB7C06C0102D2CD6076149DAC99103D56F0D70672394CF3A97470EEC726EA56o2gDM


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

22 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

капитальных вложений в объекты капитального строительства (реконструкции, в том числе с 
элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности городского 
округа город Волгореченск Костромской области и (или) приобретения объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность городского округа город Волгореченск Костромской области 
за счет средств бюджета городского округа (далее - субсидии). 

2. Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям 
муниципального образования городской округ город Волгореченск Костромской области (далее - 
организации) предоставляются главным распорядителем средств бюджета городского округа город 
Волгореченск Костромской области. 

3. Субсидии предоставляются в размере, предусмотренном решением о предоставлении субсидии, 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке главному 
распорядителю средств бюджета городского округа город Волгореченск Костромской области. 

4. Субсидии могут предоставляться за счет межбюджетных трансфертов (субсидий) бюджету 
городского округа город Волгореченск Костромской области (далее – бюджет городского округа) из 
бюджета Костромской области в целях софинансирования расходных обязательств по вопросам 
местного значения, в том числе для долевого финансирования инвестиционных программ (проектов) 
развития общественной инфраструктуры муниципального значения, в соответствии с правовыми актами 
Костромской области, правовыми актами городского округа город Волгореченск Костромской области. 

Цели и условия предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета 
Костромской области, устанавливаются правовыми актами Костромской области, правовыми актами 
городского округа город Волгореченск Костромской области. 

 
II. Предоставление субсидий 

5. Субсидии предоставляются на основании соглашения между главным распорядителем средств 
бюджета городского округа, и организацией (далее - Соглашение), заключаемого на срок действия 
утвержденных главному распорядителю лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий. 

6. Соглашение может быть заключено в отношении нескольких объектов и должно содержать: 
1) цель предоставления субсидии и ее объем с разбивкой по годам в отношении каждого объекта с 

указанием его наименования, места расположения (адреса), мощности, сроков строительства 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или 
приобретения, стоимости объекта, соответствующих решению о предоставлении субсидии, а также 
общего объема капитальных вложений в объект за счет всех источников финансового обеспечения, в 
том числе объема предоставляемой субсидии, соответствующего решению о предоставлении субсидии; 

2) положения, устанавливающие права и обязанности сторон Соглашения и порядок их 
взаимодействия при реализации Соглашения; 

3) условие о соблюдении организацией при использовании субсидии положений, установленных 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

4) положения, устанавливающие обязанность организации по открытию в установленном порядке 
лицевого счета для учета операций с субсидиями в Управлении Федерального казначейства по 
Костромской области для учета операций по получению и использованию субсидий; 

5) обязательство организации осуществлять без использования субсидии разработку проектной 
документации на объекты капитального строительства (или приобретение прав на использование 
типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной 
документации) и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной 
документации, проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости 
объектов капитального строительства, на финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том 
числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется предоставление 
субсидии; 

6) обязательство организации осуществлять расходы, связанные с проведением мероприятий, 
указанных в подпункте 5 настоящего пункта, без использования субсидии, если предоставление 
субсидии на эти цели не предусмотрено решением о предоставлении субсидии; 

7) обязательство организации осуществлять эксплуатационные расходы, необходимые для 
содержания объекта после ввода его в эксплуатацию (приобретения), без использования на эти цели 
средств бюджета городского округа; 

8) обязательство организации осуществлять эксплуатационные расходы, необходимые для 
содержания объекта после ввода его в эксплуатацию (приобретения), за счет средств, предоставляемых 
из бюджета городского округа, в объеме, не превышающем размер соответствующих нормативных 
затрат, применяемых при расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ); 

9) сроки (порядок определения сроков) перечисления субсидии, а также положения, 
устанавливающие обязанность перечисления данной субсидии на лицевой счет для учета операций по 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

23 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

получению и использованию субсидий, открытый в Управлении Федерального казначейства по 
Костромской области; 

10) положения, устанавливающие право главного распорядителя, представляющего субсидию, 
органов внутреннего муниципального контроля, контрольно-счетной комиссии городского округа город 
Волгореченск Костромской области, на проведение проверок соблюдения условий, установленных 
Соглашением о предоставлении субсидий; 

11) порядок возврата организацией средств в объеме остатка субсидии, не использованной на 1 
января очередного финансового года, в случае отсутствия решения главного распорядителя о наличии 
потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии; 

12) порядок возврата сумм, использованных организацией, в случае установления по результатам 
проверок фактов нарушения целей и условий, определенных Соглашением о предоставлении субсидий; 

13) положения, предусматривающие приостановление предоставления субсидии либо сокращение 
объема предоставляемой субсидии в связи с нарушением организацией условия о софинансировании 
капитальных вложений в объект за счет иных источников, в случае, если Соглашением и решением о 
предоставлении субсидии предусмотрено указанное условие; 

14) порядок и сроки представления организацией отчетности об использовании субсидии; 
15) случаи и порядок внесения изменений в Соглашение о предоставлении субсидии, в том числе в 

случае изменения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю средств 
бюджета городского округа ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных 
обязательств на предоставление субсидии, а также случаи и порядок досрочного прекращения 
Соглашения о предоставлении субсидии; 

16) порядок согласования организациями новых условий Соглашения в случае внесения 
изменений в Соглашение о предоставлении субсидии, предусмотренных подпунктом 15 настоящего 
пункта. 

7. Изменение условий Соглашения о предоставлении субсидии, предусмотренных подпунктами 15 
и 16 пункта 6, осуществляется после внесения изменений в решение о предоставлении субсидии. 

8. Предоставление субсидий осуществляется после заключения организацией муниципальных 
контрактов или договоров с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на выполнение изыскательских, 
проектных и (или) строительных работ в отношении объекта или приобретение объекта в соответствии с 
действующим законодательством (далее - договор) и представления копий данных договоров, 
заверенных руководителем организации (далее - копии договоров), в размере согласно условиям 
данных договоров. 

Одновременно с копиями договоров организация в обязательном порядке представляет 
следующие документы, заверенные руководителем организации: 

копию проектной документации на строительство (реконструкцию); 
копию сводного сметного расчета общей стоимости строительства (реконструкции); 
копии сметной документации на проведение работ, оформленной приложением к договору. 
Вся представляемая сметная документация должна иметь отметки уполномоченных 

специализированных организаций или должностных лиц о проверке расценок. 
9. Средства, предоставляемые организациям из бюджета городского округа в виде субсидий, 

расходуются в соответствии с их целевым назначением и не могут быть направлены на другие цели. 
Субсидии расходуются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Костромской области, правовыми актами городского округа город 
Волгореченск Костромской области. 

10. Субсидии предоставляются организациям путем перечисления главным распорядителем 
денежных средств на лицевые счета организаций, открытые в Управлении Федерального казначейства 
по Костромской области в установленном порядке. 

Сроки перечисления субсидии указываются в Соглашении с учетом сроков реализации этапов 
работ в соответствии с инвестиционными проектами, муниципальными программами, утвержденными в 
установленном порядке, и учетом условий, установленных настоящим разделом. 

11. Организация в обязательном порядке в течение 2 рабочих дней с даты заключения 
муниципальных контрактов (договоров) представляет главному распорядителю копии договоров и копии 
документов в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка предоставления субсидий. 

Главный распорядитель предоставляет субсидии в размере согласно условиям заключенных 
договоров в течение 10 календарных дней с даты представления организацией копий договоров, копий 
документов в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка предоставления субсидий. 

12. Главный распорядитель не предоставляет субсидии в случае, если: 
организацией не заключены договоры; 
организацией не представлены учредителю (собственнику имущества) копии договоров, копии 

документов в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка предоставления субсидий; 
организацией представлены несвоевременно или не в полном объеме отчет об использовании 

субсидии муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным унитарным предприятием по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - отчет) и подтверждающие документы к 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru
consultantplus://offline/ref=F0101982FEB3CEB5C2EEE4C36511365781660ED60BBF0BB7C06C0102D2CD6076069DF4971A3F4AFA8349346C40oFg8M


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

24 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

данному отчету до устранения нарушения условий предоставления субсидий, предусмотренных 
настоящим Порядком предоставления субсидий. 

13. Расходы организации, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в 
том числе остатки данных субсидий, не использованные на начало очередного финансового года, 
осуществляются после проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, 
и соответствия содержания данных операций и целям предоставления субсидий в соответствии с 
порядком санкционирования расходов, установленным финансовым управлением администрации 
городского округа город Волгореченск Костромской области (далее – финансовое управление). 

 
III. Порядок возврата субсидий 

14. В случаях, когда объем перечисленной на основании Соглашения субсидии превышает сумму 
фактически произведенных организацией расходов на реализацию инвестиционного проекта, сумма 
достигнутой экономии подлежит возврату в бюджет городского округа. 

15. Суммы, использованные организациями с нарушениями условий Соглашений, установленными 
по результатам проверок, осуществленных главным распорядителем и органами внутреннего 
муниципального финансового контроля, контрольно-счетной комиссией городского округа город 
Волгореченск Костромской области, подлежат возврату в бюджет городского округа организациями в 
течение 30 календарных дней. 

В случае, если организациями не осуществлен возврат в срок, установленный абзацем первым 
настоящего пункта, указанные средства подлежат взысканию в бюджет городского округа в соответствии 
с законодательством Российской Федерации. 

16. Остатки субсидий по состоянию на 1 января очередного финансового года, не использованные 
в текущем финансовом году, подлежат возврату путем перечисления организациями в доход бюджета 
городского округа не позднее первых 15 рабочих дней очередного финансового года. 

Главный распорядитель проверяет полноту и достоверность отчета и принимает решение о 
наличии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии (далее - решение о 
наличии потребности в остатках субсидии). В решение о наличии потребности в остатках субсидии 
может быть включено несколько объектов, предусмотренных ранее Соглашением. В случае, если 
предоставление субсидий предусматривается в соответствии с утвержденными муниципальными 
программами, проект решения о наличии потребности в остатках субсидии должен быть согласован с 
ответственным исполнителем муниципальной программы. 

В случае, если неиспользованные остатки субсидий не перечислены организациями в доход 
бюджета городского округа и решением соответствующего главного распорядителя не подтверждена 
потребность в направлении их на те же цели, остатки субсидий считаются неподтвержденными и 
подлежат взысканию в порядке, установленном финансовым управлением, с учетом общих требований, 
установленных Министерством финансов Российской Федерации. 

17. Главный распорядитель приостанавливает предоставление субсидии либо сокращает объем 
предоставляемой субсидии в связи с нарушением организацией условия о софинансировании 
капитальных вложений в объект за счет иных источников в случае, если Соглашением предусмотрено 
указанное условие. 

 
IV. Учет, отчетность и контроль 

18. Организации ведут бухгалтерский учет с применением аналитических кодов счетов 
бухгалтерского учета по каждому объекту, финансируемому за счет субсидии. 

19. Организации ежеквартально представляют главному распорядителю отчет не позднее 15 числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом. 

20. Дополнительно к отчету в обязательном порядке представляются документы, подтверждающие 
расходы на осуществление капитальных вложений в объекты за истекший отчетный квартал: 

копии документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств: счетов, счетов-
фактур, исполнительных документов, судебных решений, заверенные руководителем организации; 

копии соответствующих платежных поручений, подтверждающих оплату исполненных 
поставщиком (исполнителем) своих обязательств по договору, заверенные органом, осуществляющим 
ведение лицевого счета организации; 

копии справок о стоимости выполненных работ (услуг) и затрат (форма КС-3), актов о приемке 
выполненных работ (форма КС-2), заверенные руководителем организации. 

21. Организации несут ответственность за использование средств, предоставленных в виде 
субсидий, в соответствии с настоящим Порядком предоставления субсидий, Соглашением и 
действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Костромской области, правовыми актами городского округа город Волгореченск Костромской области. 

22. Контроль за целевым использованием субсидий организациями осуществляют главный 
распорядитель, орган муниципального финансового контроля, контрольно-счетная комиссия городского 
округа город Волгореченск Костромской области. 
 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4. 
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

25 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

Приложение к Порядку 
предоставления муниципальным бюджетным  

учреждениям, муниципальным унитарным  
предприятиям городского округа город 

 Волгореченск Костромской области субсидий на  
осуществление капитальных вложений в 

 объекты капитального строительства (реконструкции,  
в том числе с элементами реставрации,  

технического перевооружения) муниципальной  
собственности городского округа город Волгореченск  
Костромской области и (или) приобретение объектов  

Недвижимого имущества в муниципальную собственность 
 городского округа город Волгореченск Костромской  
области за счет средств бюджета городского округа  

город Волгореченск Костромской области 
 

ОТЧЕТ 
об использовании субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности городского округа город Волгореченск Костромской 
области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

городского округа город Волгореченск Костромской области из бюджета городского округа город 
Волгореченск Костромской области (далее - субсидии) муниципальным бюджетным учреждением, 

муниципальным унитарным предприятием городского округа город Волгореченск Костромской области 
_________________________________________________________________________________________ 

(наименование) 
по состоянию на 1 __________ 20__ года 

 
Ежеквартальная форма представляется нарастающим итогом с начала года (тыс. руб.) 

субси
дии 

утвержден
ный объем 
финансиро

вания 

остаток 
неиспользо

ванных 
средств на 

начало 
отчетного 
периода 

  поступило средств произведено расходов 
(кассовые расходы) 

остаток 
неиспользованных 
средств на конец 

отчетного периода 

  всего в том 
числе 

 все
го 

в том числе все
го 

в том числе все
го 

в том числе 

   за счет 
средст

в 
бюдже

та 
городс

кого 
округа 

за счет 
межбюдж

етных 
трансфер

тов 

за счет 
средст

в 
бюдже

та 
городс

кого 
округа 

за счет 
межбюдж

етных 
трансфер

тов 

 за счет 
средст

в 
бюдже

та 
городс

кого 
округа 

за счет 
межбюдж

етных 
трансфер

тов 

 за счет 
средст

в 
бюдже

та 
городс

кого 
округа 

за счет 
межбюдж

етных 
трансфер

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Субси
дии, в 
том 
числе 
в 
разрез
е 
объек
тов 

             

Объек
т 1.... 

             

 Всего             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru


 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского Комсомола, дом 4.                   
Телефон: (49453) 52501,  Факс (49453) 52502,  E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 
 

 

26 

Официальный информационный бюллетень Городской вестник                        №22 (76)01.08.2019 

Городской округ город Волгореченск Костромской области   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Учредитель: Дума городского округа город Волгореченск Костромской области 

Издатель: Администрация городского округа город Волгореченск Костромской области 

Главный редактор: Филицкая С.Р. 

Распространяется бесплатно 

Тираж: 5 экземпляров 

Адрес: 156901, Россия, Костромская область, г. Волгореченск, ул. Имени 50-летия Ленинского 

Комсомола, дом 4 

Телефон: (49453) 52501 

Факс:        (49453) 52502 

Адрес информационного ресурса Городской вестник : http://go-volgorechensk.ru 

E-mail: gorod_volgorechensk@adm44.ru 

 

mailto:gorod_volgorechensk@adm44.ru

